
Digitální Technická Mapa Jihočeského kraje

Svazek obcí Blatenska 

prosinec 2022

Jakub Hulec

OREG, oddělení DTM a ÚAP

(Aleš Dvořák)

Prezentace 14.12.2022



Digitální technická mapa 

Jihočeského kraje

Souhrnné informace



Povinnosti obcí ve vztahu k DTM Jihočeského kraje

POZOR … nové povinnosti pro obce (i kraje) jako vlastníky dopravní 

a technické infrastruktury (příp. provozovatele či správce):

• OBEC = EDITOR údajů o dopravní a technické infrastruktuře
ve svém vlastnictví,

• Povinnost poskytnout součinnost dle přechodných ustanovení:

✓ na výzvu krajského úřadu … předat dosud vedené údaje o objektech a

zařízeních (přechodné ustanovení č. 1) → proběhlo 12/2021,

✓ na výzvu ČÚZK … předat údaje do seznamu vlastníků, správců

a provozovatelů DI a TI, včetně území jejich působnosti (přechodné

ustanovení č. 3) → proběhlo dne 16. 6. 2022 a další 2 urgence (žádost o

registraci subjektu do Verifikačního registru DMVS),

✓ na výzvu ČÚZK … předat údaje do seznamu editorů (přechodné ustanov. č. 4)

3prosinec 2022, Blatná Jakub Hulec, Krajský úřad Jihočeského kraje, OREG, oddělení digitální technické mapy a územně analytických podkladů



Jak si zajistit podklady pro splnění povinnosti editora?

Nové povinnosti pro obce (i kraje) jako editory:

• již nyní vkládat do smluv při realizaci staveb DI nebo TI odstavec
pro splnění povinnosti editora po 1. 7. 2023:

„Vyhotovení geodetické části dokumentace skutečného provedení stavby
nebo geodetického podkladu pro vedení Digitální technické mapy
Jihočeského kraje, obsahující geometrické, polohové a výškové určení
dokončené stavby nebo technologického zařízení, bude vyhotoveno
v souladu s § 5 a ve struktuře dle příloh č. 3 a 4 vyhlášky č. 393/2020
Sb., o digitální technické mapě (vyhláška DTM), v platném znění,
v aktuálně platné verzi výměnného formátu dle § 6 vyhlášky DTM.

Geodetický podklad se vyhotovuje s využitím stávajících údajů
digitální technické mapy. Součástí geodetického podkladu je
posouzení návaznosti výsledku zaměření nového stavu na stav
dosavadní.“

4

Základní informace

prosinec 2022, Blatná Jakub Hulec, Krajský úřad Jihočeského kraje, OREG, Oddělení digitální technické mapy a územně analytických podkladů



Obec jako editor TI

prosinec 2022, Blatná Jakub Hulec, Krajský úřad Jihočeského kraje, OREG, oddělení digitální technické mapy a územně analytických podkladů 5

• Obec jako vlastník veřejné infrastruktury má povinnost předávat data dle § 4b 

zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví, ve znění zákona 

č. 47/2020 Sb.

• Zpravidla se jedná o:

o Veřejné osvětlení

o Vodovod

o Kanalizace

• Za vlastníka může povinnost splnit případně provozovatel nebo správce TI

• Povinnost lze převést (nejlépe SMLUVNĚ) na svého provozovatele nebo 

správce … např. ČEVAK – kontakt: Rudolf Vodička, +420 387 761 302, 

rudolf.vodicka@cevak.cz

• Cílem je získat co nejpřesnější vedení sítí, minimálně podle povrchových znaků



prosinec 2022, Blatná Jakub Hulec, Krajský úřad Jihočeského kraje, OREG, Oddělení digitální technické mapy a územně analytických podkladů 6

Šachta kanalizace

Vodovodní hydrant

• Zpřesňování polohy sítí

vypískáváním/mapování

m povrchových znaků

• není možné pouze převzít

data ÚAP a dostat je do

DTM s tzv. přesností „9“

• ÚAP obvykle obsahovaly

orientační zákres polohy

sítí … pro DTM

nedostatečné!

Obec jako editor TI



Obec jako editor DI

prosinec 2022, Blatná Jakub Hulec, Krajský úřad Jihočeského kraje, OREG, Oddělení digitální technické mapy a územně analytických podkladů 7

Pro odvození prvků DI je nutné 

mít jako vstupní informace:

• Pasport místních komunikací 
… jaké druhy DI obec vlastní, jejich kategorie 

– např. pro odvození ochranného pásma, co 

mapovat aj.

• Zaměření ZPS uličního prostoru.

Dopravní infrastruktura obsahuje:

• Obvod pozemní komunikace

• Osa pozemní komunikace

• Obvod mostu

• Ochranné pásmo komunikace (dle 

§ 30 zákona č. 13/1997 Sb.)



Digitální technická mapa 

Jihočeského kraje

1. vlna financování

Projekt financovaný z prostředků EU 

(OP PIK, řídící orgán MPO)



Projekt DTM Jihočeského kraje

• Financován z prostředků EU:

• Operační program Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost,

• Výzva III programu podpory vysokorychlostní internet – aktivity:

„Vznik a rozvoj digitálních technických map krajů (DTM)“,

• řídící orgán MPO.

• Studie proveditelnosti (verze 1.22)… 18. 3. 2021

• Rozhodnutí o poskytnutí dotace … 27. 5. 2021

• termín konce projektu do 31.3.2023, aktuálně posunuto do 30.6.2023,

• Dotace 85% z celkových způsobilých výdajů

• IS DTM … rozpočet 25,72 mil. Kč (20 mil. Kč způsobilé výdaje),

• HW … rozpočet 10,14 mil. Kč (10 mil. Kč způsobilé výdaje),

• pořízení dat (konsolidace + mapování) … vysoutěženo 193,57 mil. Kč,

• kontrola dat … rozpočet 1,97 mil. Kč.

Projekt DTM JČK

9
prosinec 2022, Blatná Jakub Hulec, Krajský úřad Jihočeského kraje, OREG, Oddělení digitální technické mapy a územně analytických podkladů



Projekt DTM JČK – hlavní veřejné zakázky

• Zakázka na pořízení dat pro DTM … probíhá realizace 

(TKP geo, s.r.o. + Hrdlička spol. s r.o.)

• konsolidace dat ZPS (Základní Prostorová Situace) … obce DTMM + zbýv. území zástavby,

• mapování dat ZPS … v rozsahu silnic II. a III. třídy (vlastnictví kraje),

• mapování dat TI (Technická Infrastruktura) … kraje a některých obcí, 

• mapování dat DI (Dopravní Infrastruktura) … silnice II. a III. třídy (vlastnictví kraje).

• Zakázka na kontrolu pořízených dat … probíhá realizace,

• Zakázka na pořízení Informačního systému DTM JČK, tzv. K6 

(JČK, VYS, PBK, ULK, KHK, MSK) … probíhá realizace (2. etapa).

• Zakázka na pořízení HW prostředků … dodáno.

10

Projekt DTM JČK

prosinec 2022, Blatná Jakub Hulec, Krajský úřad Jihočeského kraje, OREG, Oddělení digitální technické mapy a územně analytických podkladů



Web projektu

• https://projektdtm.kraj-jihocesky.cz

Projekt DTM JČK

11
prosinec 2022, Blatná



prosinec 2022, Blatná Jakub Hulec, Krajský úřad Jihočeského kraje, OREG, Oddělení digitální technické mapy a územně analytických podkladů

Projekt DTM JČK – hlavní veřejné zakázky

• Zakázka na pořízení dat pro DTM … (TKP geo, s.r.o. + Hrdlička spol. s r.o.)

• STAV projektu: https://projektdtm.kraj-jihocesky.cz/cs/realizace-projektu

12

Projekt DTM JČK



Digitální technická mapa 

Jihočeského kraje

Příklady a ukázky



Digitální technická mapa 

Jihočeského kraje

prosinec 2022, Blatná Jakub Hulec, Krajský úřad Jihočeského kraje, OREG, Oddělení digitální technické mapy a územně analytických podkladů 14

• Zaměření polohopisu v 

geodetické přesnosti

• Zobrazení včetně Z-souřadnice 

(nerovná se 3D model)

• Na objekty jsou navázány 

atributové (popisné) informace

• Vznikla konsolidací stávajících 

dat DTMM, E.GD, CETIN a JVS 

a novým mapováním silnic II. 

a III. třídy

• DTM krajů v budoucnu bezešvě 

pokryjí celé území ČR



prosinec 2022, Blatná Jakub Hulec, Krajský úřad Jihočeského kraje, OREG, Oddělení digitální technické mapy a územně analytických podkladů 15



prosinec 2022, Blatná Jakub Hulec, Krajský úřad Jihočeského kraje, OREG, Oddělení digitální technické mapy a územně analytických podkladů 16



Základní 

prostorová 

situace

prosinec 2022, Blatná Jakub Hulec, Krajský úřad Jihočeského kraje, OREG, Oddělení digitální technické mapy a územně analytických podkladů 17

výsledná mapa

vstupní data

výsledná mapa

náměstí Míru



Základní prostorová situace

prosinec 2022, Blatná Jakub Hulec, Krajský úřad Jihočeského kraje, OREG, Oddělení digitální technické mapy a územně analytických podkladů 18

V některých sídlech byl nedostatek vstupních dat



Digitální technická mapa 

Jihočeského kraje

pomoc krajského úřadu

tzv. 2. vlna financování DTM krajů



Pomoc obcím pro splnění povinnosti editora DTM JČK

Metodická pomoc kraje:

• Sjednocení výkladové praxe při pořizování dat DTM,

• využití dat DTM JČK pro potřeby DTM měst a obcí,

• možnost napojení 3. stran (SW síťařů) do IS DTM JČK,

• přístup k dostupným podkladům, zprostředkování kontaktů,

• semináře a školení,

• sledování přípravy financování tzv. 2. vlny – pomoc obcím.

Pozn. JČK zatím neuvažuje o poskytnutí služby editora obcím
20prosinec 2022, Blatná Jakub Hulec, Krajský úřad Jihočeského kraje, OREG, Oddělení digitální technické mapy a územně analytických podkladů

2. vlna financování - NPO



Pomoc obcím pro splnění povinnosti editora DTM JČK

Dotační titul „Národní plán obnovy“ … 2. vlna financování DTM:

• řídící orgán MPO ČR,

• cíl za ČR:

• 161 tis. ha ZPS

• 55 tis. km DTI

• alokace 1,4 mld. Kč … cca 100 mil. Kč/kraj (nerovnoměrné dělení),

• dotace 100 % způsobilých výdajů,

• DPH ve výši 21 % je nezpůsobilým výdajem!

• nutná finanční spoluúčast obcí v rozsahu nezpůsobilého DPH
21prosinec 2022, Blatná Jakub Hulec, Krajský úřad Jihočeského kraje, OREG, Oddělení digitální technické mapy a územně analytických podkladů

2. vlna financování - NPO



Pomoc obcím pro splnění povinnosti editora DTM JČK

Dotační titul „Národní plán obnovy“ … 2. vlna financování DTM:

• určeno na pořízení dat … pomoc obcím s mapováním DTI:

✓ na konsolidaci a mapování sítí dopravní a technické

infrastruktury obcí,

✓ na mapování základní prostorové situace (polohopis),

• výzva cca konec roku 2022, konec projektů 31. 12. 2025,

• příjemcem dotace budou kraje,

• kraje zajistí obcím mapování sítí DI a TI jedním velkým projektem

22prosinec 2022, Blatná Jakub Hulec, Krajský úřad Jihočeského kraje, OREG, Oddělení digitální technické mapy a územně analytických podkladů

2. vlna financování - NPO



Pomoc obcím pro splnění povinnosti editora DTM JČK

Zajištění podkladů pro účast ve výzvě:

• Předat informace o dopravní a technické infrastruktuře

v majetku obce

… někteří již učinili na základě výzvy k součinnosti v lednu 2022

✓ DI … pasporty komunikací, příp. zákres a kategorizace

vlastněných místních a účelových komunikací,

✓ TI … zaměření sítí, příp. digitalizované podklady o průběhu sítí

TI, příp. jiné dostupné podklady,

• promyslet si zájem o mapování DI a TI v rámci projektu NPO,

• uzavřít smlouvu mezi JČK a obcí … bude vytvořen vzor smlouvy
23prosinec 2022, Blatná Jakub Hulec, Krajský úřad Jihočeského kraje, OREG, Oddělení digitální technické mapy a územně analytických podkladů

2. vlna financování - NPO



24prosinec 2022, Blatná Jakub Hulec, Krajský úřad Jihočeského kraje, OREG, Oddělení digitální technické mapy a územně analytických podkladů

2. vlna financování - NPO

Zpracování zajištěných podkladů pro účast ve výzvě



25prosinec 2022, Blatná Jakub Hulec, Krajský úřad Jihočeského kraje, OREG, Oddělení digitální technické mapy a územně analytických podkladů

2. vlna financování - NPO

Zpracování zajištěných podkladů pro účast ve výzvě



Pomoc obcím pro splnění povinnosti editora DTM JČK

Co dále by měla obec udělat či zajistit ve vztahu k DTM kraje

• registrace ve Verifikačním registru ČÚZK

• soustavně shromažďovat geodetická zaměření, i po předání

kraji (aktualizace),

• pokud možno předávat kraji i předprojektová geodetická

zaměření … nové mapování území, kde nebyla žádná data ke

konsolidaci, příp. pro aktualizaci DTM,

• připravit se na plnění role editora … svépomocí, prostřednictvím

služeb externích subjektů,

• při investiční činnosti nezapomínat na pořízení geodetického

podkladu pro DTM (JVF).
26prosinec 2022, Blatná Jakub Hulec, Krajský úřad Jihočeského kraje, OREG, Oddělení digitální technické mapy a územně analytických podkladů

2. vlna financování - NPO



Děkujeme za pozornost

Jakub Hulec

Krajský úřad – Jihočeský kraj

OREG, Oddělení DTM a ÚAP

Tel. 386 720 334, e-mail: hulec@kraj-jihocesky.cz


